
Pożyczka Inwestycyjna z Premią

Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie informuje, iż wkrótce
ogłoszony zostania nabór wniosków o udzielenie Pożyczki Inwestycyjnej z Premią.

 

Pożyczka Inwestycyjna z Premią (dalej „PIzP”) udzielana jest przedsiębiorstwom (MŚP)
prowadzącym działalność na terenie województwa warmińsko - mazurskiego, z przeznaczeniem na
finansowanie przedsięwzięć rozwojowych kwalifikowalnych przedsiębiorstw.

 

W ramach PIzP realizowane jest wsparcie inwestycji w:1.

niezbędną infrastrukturę ściśle związaną z przedmiotem projektu,
poprawę potencjału konkurencyjnego przedsiębiorstw,
zdolność do rozszerzenia oferty o nowe produkty lub usługi.

PIzP skierowana jest do przedsiębiorstw działających na obszarze województwa warmińsko-2.
mazurskiego, inwestujących w:

maszyny i sprzęt produkcyjny/usługowy (przedsięwzięcia rozwojowe, np. modernizacja
środków produkcji, wyposażenie nowych lub doposażenie istniejących miejsc pracy),
nowoczesne technologie informacyjno – komunikacyjne (TIK),
innowacje produktowe i procesowe, m.in. poprzez adaptowanie gotowych technologii i
rozwiązań zakupionych przez przedsiębiorstwo, wprowadzanie tzw. innowacji imitujących,
innowacji w skali przedsiębiorstwa.

PIzP nie może finansować potrzeb obrotowych przedsiębiorstwa.3.
PIzP może finansować 100% wydatkóww kwotach brutto, tj. obejmujących wartość netto4.
wydatku i związany z nim podatek VAT.
Wartość PIzP nie może być niższa niż 5.000,00 zł oraz wyższa niż 1.000.000,00 zł.5.
Maksymalny okres spłaty PIzP nie może być dłuższy niż 96 miesięcy (8 lat).6.
Dopuszcza się możliwość karencji w spłacie Jednostkowych PIzP w terminie do 12 miesięcy7.
licząc od daty uruchomienia PIzP.
Od środków PIzP nie pobiera się żadnych opłat i prowizji związanych z jej udostępnieniem i8.
obsługą.

 

 

OPROCENTOWANIE POŻYCZEK

 

Pożyczki oprocentowane są na warunkach korzystniejszych niż rynkowe zgodnie z zasadami1.
udzielania pomocy de minimis, pod warunkiem, że w stosunku do wybranych przedsięwzięć
możliwe jest stosowanie preferencji, i/lub premii, co ma bezpośrednie przełożenie na poziom
oprocentowania PIzP.



Jeśli MŚP korzysta wyłącznie z premii, to poziom oprocentowania obliczany jest jako 50% stopy2.
referencyjnej, a jeśli MŚP korzysta zarówno z preferencji, jak i premii to poziom
oprocentowania obliczany jest jako 50% oprocentowania ustalonego dla preferencji.
W przypadku niespełnienia przez MŚP warunków do uzyskania pożyczki na warunkach3.
korzystniejszych niż rynkowe, jest możliwość udzielenia pożyczki na warunkach rynkowych,
według stopy referencyjnej ustalonej w oparciu o Komunikat Komisji Europejskiej, obliczanej
przy zastosowaniu obowiązującej stopy bazowej (0,15%) oraz marży (od 0,6% do 4%).
Poziom oprocentowania może wynieść od 0,75% do 4,15% w stosunku rocznym.
Marżę ustala się zależnie od kategorii ratingu przedsiębiorstwa i oferowanego poziomu4.
zabezpieczeń.
Oprocentowanie jest stałe w całym okresie finansowania (spłaty pożyczki).5.

 

 

PREFERENCJE

 

W ramach PIzP preferowane będą:1.

projekty realizowane na wybranych Obszarach Strategicznej Interwencji (OSI) :

obszary peryferyzacji społeczno-gospodarczej,1.
obszary o słabym dostępie do usług publicznych,2.
obszary przygraniczne,3.

Wystarczającym będzie, jeśli inwestycja będzie realizowana na jednym z trzech ww. obszarów.  

inwestycje w obszarze inteligentnych specjalizacji województwa warmińsko-
mazurskiego (IS):

drewno i meblarstwo,1.
żywność wysokiej jakości,2.
ekonomia wody,3.

Wystarczającym będzie, jeśli inwestycja będzie realizowana w jednym z trzech ww. obszarów.

 

W przypadku przedsięwzięć realizowanych w ramach przynajmniej jednej z preferencji,2.
pożyczki oprocentowane są według następujących zasad:

oprocentowanie w stosunku rocznym równe 50% stopy bazowej KE, obowiązującej w dniu
zawarcia umowy pożyczki - dla inwestycji realizowanych na wybranych Obszarach
Strategicznej Interwencji (obecnie to jest 0,075%),
oprocentowanie w stosunku rocznym równe 75% stopy bazowej KE, obowiązującej w dniu
zawarcia umowy pożyczki - dla inwestycji realizowanych w obszarze inteligentnych
specjalizacji województwa warmińsko-mazurskiego (obecnie to jest 0,113%).

 

Stopa bazowa obecnie wynosi 0,15% w stosunku rocznym.3.



 

PREMIA

 

Premia w postaci subsydiowania odsetek dotyczy projektów o szczególnym potencjale1.
rozwojowym dla regionu, tj.:

przyczyniających się do oszczędności surowców i energii,
przyczyniających się do ograniczenia emisji szkodliwych gazów do środowiska,
realizowanych na obszarach o niskim poziomie aktywności gospodarczej,
realizowanych na obszarach o wysokiej stopie bezrobocia,
ukierunkowanych na ekspansję rynkową w wymiarze geograficznym i/lub ofertowym,
przyczyniających się do tworzenia trwałych miejsc pracy.

Dla udzielenia premii wystarczającym będzie spełnienie jednego z sześciu kryteriów wymienionych
powyżej.

 

Premia udzielana jest poprzez obniżenie o 50% wartości poszczególnych rat odsetkowych2.
spłacanych przez MŚP do łącznej wysokości 75.000,00 zł.


